
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado 

Via Aldo Moro n. 6 - 23019 TRAONA (SO) 

Tel. 0342 653340 – Codice Fiscale: 82003850144 

E-MAIL: SOIC81200L@ISTRUZIONE.IT -  PEC: SOIC81200L@PEC.ISTRUZIONE.IT   

sito web: www.ictraona.gov.it 
     

 

 

DETERMINA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Determina n. 10-2021 

 

OGGETTO: acquisto materiale di consumo per stampanti aule informatica e Atelier SSIG 
Traona. 

                   CIG Z0630CAC86 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 

CONSIDERATA l’esigenza di nuovo approvvigionamento di materiali consumabili per il funzionamento di 

2 stampanti di rete in aula informatica e atelier della SSIG acquistate nel 2017 in 

convenzione Consip; 

VISTO     il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il PTOF per l’anno scolastico 2019/2021; 

   RICHIAMATA la delibera n. 14 del 17/04/2019: REGOLAMENTO D’ISTITUTO contenente i criteri ed i 

limiti per: l’affidamento di lavori, servizi e forniture; particolari tipologie contrattuali; la 

gestione del fondo economale; la selezione degli esperti esterni; 

VERIFICATE le disponibilità proprie di bilancio; 

RILEVATA   l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione dei 

servizi e/forniture ai sensi dell’art. 36, comma: affidamento diretto appalti sotto soglia 

40.000,00;  

DATO ATTO di quanto stabilito dalla Delibera ANAC n. 1097 del 26/10/2016 – Linee guida n. 4, di 

attuazione del D.Lgs 18/4/2016 n. 50, recanti “procedure per l’affidamento dei contratti 

pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e 

formazione e gestione degli elenchi di operatori economici; 

VISTO il Regolamento d’Istituto, che disciplina l’attività negoziale per l’approvvigionamento di 

beni e servizi approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 39 del 03/03/2017; 

VISTO il tetto di soglia fissato dal Consiglio di Istituto in € 10.000,00 con delibera n. 39 del 

03/03/2017; 

VISTI  gli artt. 30 e 36 del D.L. n. 50 del 18/04/2016 - codice appalti pubblici; 

VERIFICATE le disponibilità proprie di bilancio;  

CONSIDERATO che per tale servizio si provvederà con fondi propri dell’I.C. di Traona; 

CONSIDERATO che la spesa verrà imputata al PA 2021; 

CONSIDERATO che la convenzione CONSIP Stampanti 15 – lotto 7 è ancora attiva per la fornitura sopra 

indicata;  

SENTITO il parere del Direttore S.G.A. ; 

 
 

DETERMINA 
 

di acquistare materiali di consumo per un importo di € 1.014.88 più iva tramite Convenzione Consip 

Stampanti 15 – lotto 7; 

 la presente determina è pubblicata nel sito internet di questo Istituto scolastico e nella sezione 

“Amministrazione Trasparente” – “Bandi di gara e contratti”; 

 
            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

            Luciano Stefano Varenna 
documento informatico firmato digitalmente ai sensi  

del c.d. Codice Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 


		2021-02-26T09:55:57+0100




